
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 6/2020 del 20-01-2020

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
CONSIDERATO che in data 12/09/2017 prot.2598 il sig. Natuzzi Donato inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Lamalunga” dell’agro di Santeramo in Colle;
CONSIDERATO che in data 07/08/2018 prot. n.3524 la sig.ra D’Ambrosio Angela Paola inviava a
questo Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni
alla località “Feudo San Francesco” dell’agro di Andria;
CONSIDERATO che in data 07/08/2018 prot. n. 3523 il sig. Montemurno Domenico inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla
località “Senarico” dell’agro di Spinazzola;
CONSIDERATO che in data 26/06/2018 prot. n.2920 il sig. Lagreca Nicola inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Franchini” dell’agro di Gravina in Puglia;
CONSIDERATO che in data 19/06/2018 la sig.ra Abbadessa Rosa inviava a questo Ente la richiesta
per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Savigliano” dell’agro di Andria;
CONSIDERATO che in data 19/06/2018 il sig. Denora Filippo inviava a questo Ente la richiesta per
l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località “Savigliano”
dell’agro di Andria;

1/4



CONSIDERATO che in data 18/06/2018 il sig. Lorusso Innocente inviava a questo Ente la richiesta
per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località “Piano
Mangeri” dell’agro di Corato;
CONSIDERATO che in data 05/09/2017 la sig.ra Armienti Piera inviava a questo Ente la richiesta per
l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località “San magno”
dell’agro di Corato;
CONSIDERATO che in data 19/06/2017 il sig. Squicciarini Pietro inviava a questo Ente la richiesta
per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località “Murgetta
Rossi” dell’agro di Spinazzola;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Natuzzi Donato un
indennizzo complessivo € 296,40;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra  D’Ambrosio Angela
Paola un indennizzo complessivo di € 2.619,20;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Montemurno Domenico un
indennizzo complessivo pari a € 1.827,59;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Lagreca Nicola un
indennizzo complessivo pari a € 2.213,12;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra  Abbadessa Rosa un
indennizzo complessivo di € 1.870,78;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Denora Filippo un
indennizzo complessivo pari a € 1.504,80;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Lorusso Innocente un
indennizzo complessivo pari a € 3.081,22;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Armienti Piera un
indennizzo complessivo pari a € 2.040,00;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Squicciarini Pietro un
indennizzo complessivo pari a € 2.036,19;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.63/2019 del 31/10/2019 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II, prot. 0000323/PNM - 10/01/2020, assunta a protocollo
dell’Ente il 10/01/2020 con n.75, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2020 il Cap. 5030 “Indennizzi per danni

2/4



provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
per la spesa prevista con il presente atto;
DATO ATTO che le suddette somme sono già state impegnate al Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1 con D.D.n.335/2019 del 09/12/2019, impegno
definitivo n.929, che presenta la necessaria copertura;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria.

DETERMINA
DI DARE ATTO che la somma di € 17.489,30 è stata già impegnata al Cap. 5030 “Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1 con D.D.n.335/2019 del  09/12/2019,
impegno definitivo n. , che presenta la necessaria copertura;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Natuzzi Donato nato a Santeramo in Colle il 20/03/1961 C.F.
NTZDNT61C20I330R la somma di € 296,40 a mezzo bonifico sul C/C IBAN
IT7350884441680000000520116;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra D’Ambrosio Angela Paola nata ad Altamura il 20/01/1979,
C.F. DMBNLP79A60A225B la somma di € 2.619,20 a mezzo bonifico sul C/C IBAN
IT64Y0301503200000002695991;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Montemurno Domenico nato ad Altamura il 19/05/1978, cod.
fisc. MNTDNC78E19A225Q, la somma di € 1.827,59 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT57Q0301503200000002559256;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lagreca Nicola nato a Gravina in Puglia  il 18/12/1962, cod.
fisc. LGRNCL62T18E155Q la somma di € 2.213,12 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT58T0538541500000001539720;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Abbadessa Rosa nata a Bitonto il 18/05/1971, P. IVA
07074990727 la somma di € 1.870,78 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT87Z0542441330000001002575;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Denora Filippo nato ad Altamura il 01/02/1971, P.IVA
05072530727 la somma di € 1.504,80 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT55Q0311141330000000061518;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lorusso Innocente nato a Gravina in Puglia il 01/12/1957, C.F.
LRSNCN57T01E155Q la somma di € 3.081,22 a mezzo bonifico sul C/C IBAN
IT87Y0306941502100000004263;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Armienti Piera nata a Poggiorsini il 16/11/1985, P. IVA
06358340724 la somma di € 2.040,00 a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT36J0538541500000006971687;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig.  Squicciarini Pietro nato ad Altamura  il 07/09/1962, P.IVA
03752550727 la somma di € 2.036,19 a mezzo bonifico sul C/C IBAN
IT42Y0538541330000008720175;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

3/4



 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

4/4


